
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                   
Số:         /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt dự toán kinh phí cho Hội Nông dân tỉnh 

để tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Bình Định 
 lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023-2028 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2422/STC-TCHCSN ngày 

28/7/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân 

tỉnh Bình Định lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023-2028 với tổng số tiền là: 1.340.655.000 

đồng (Một tỷ, ba trăm bốn mươi triệu, sáu trăm năm mươi lăm nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: 

- Sử dụng từ nguồn dự toán đã giao đầu năm 2023 cho Hội Nông dân tỉnh tại 

Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh, với số tiền là 

900.000.000 đồng; 

- Phần kinh phí còn lại 440.655.000 đồng (1.340.655.000 đồng – 900.000.000 

đồng): sử dụng từ nguồn chi hành chính thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm 

vụ đột xuất khác theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh 

năm 2023 tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

để cấp bổ sung cho Hội Nông dân tỉnh thực hiện. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính lập thủ tục cấp khoản kinh phí nêu tại 

Điều 1 cho Hội Nông dân tỉnh. Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh có trách nhiệm chỉ 
đạo sử dụng kinh phí được phân bổ theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2942 08



2 

 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

 Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT UBND tỉnh;     

- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh;                                              

- CVP;      

- Lưu: VT, K13 (15b).   
     
                                                                      
                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 


